类别：A

西 安 市 交 通 运 输 局

                                         签发人：田慧枫

市交函〔2022〕51 号

对市十七届人大一次会议

第 0104 号建议的复函

王亚平代表：

您好！您提出的《关于取消红会医院门口公交车站的建议》(第

0104 号)收悉，现答复如下：

首先感谢您长期以来对西安城市公共交通事业发展的关注和

支持。近年来，随着西安城市骨架的不断拉大、城乡融合的加快，

我市的公交线网也在不断优化调整和完善。我们本着缓解城市交

通拥堵、改善民生公共出行的宗旨，根据市民出行需求、公交场

站建设、道路实际及地铁线路建成投运情况，我局按照抽密补疏、

补齐短板、填补空白的思路，推进公交线网优化调整工作，加强

常规公交与地铁、公交枢纽场站、长途客运站及常规公交主干线

路与次支线路之间的换乘接驳，初步形成了“以轨道交通为骨干、

常规公交为主体、以慢行交通为补充”的“地铁+常规公交+慢行

公交”的一体化公共交通体系，有效缓解了城市主干道交通压力，

全面提升城市公共交通服务能力。

— 2 —

我们认为您提出的关于取消红会医院门口公交车站的建议很

好,为方便患者就医以及缓解交通拥堵，我们积极与市公交集团、

辖区交警部门联系沟通，经三部门现场勘察协商确定优化方案，

确定取消红会医院门口南稍门站点，将直行线路分流至友谊西路

南稍门站群（中贸广场南门口）；将右转往北的线路分流至长安

北路南稍门站群（中国银行北侧附近）。已于 5月 25日通知公交

运营企业在 7个工作日之内将公交站点优化调整到位。

下一步，我们将持续推进全市公交站点优化相关工作，随着

2018 年《西安市公共汽车客运条例》的颁布，我们继续加强与市

住建局、市城管局、市交警支队、辖区交警大队、市公交集团公

司共同建立联合勘察工作机制，2021 年现场勘察调整公交站群共

计 188 处。随着公共交通需求量不断增加，我们将积极关注市民

出行热点地区，通过 12345 市民服务热线、965315 服务热线、公

交运营公司反馈等多渠道了解交通需求，优化调整站点，方便市

民出行。

再次感谢您对西安城市公共交通建设发展的关心和支持。

                                    西安市交通运输局

                             2022 年 6月 15 日

（联系人：巩杰    电话：86787325）

抄送：市人大常委会人事代表联络工作委员会，市政府办公厅（建议

提案处）。